

Planilha Orçamentária							
Processo:	0337233-39/2010 - Ministério da Agricultura, Abastecimento e Pecuária						Mês do SINAPI: dez/14
Município:	Prefeitura Municipal de Cardoso						
Objeto:	Casa do Produtor - REPROGRAMAÇÃO DE SALDO						
Informar BDI adotado pela Prefeitura:		24,13%	(de 20 a 30%)				
Item	Descrição		un	Quant.	Preço un. SEM BDI	Preço un. com BDI	Preço Total
2	INFRA-ESTRUTURA						5.626,95
2.1	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 25 CM, EM CONCRETO	74156/002	M	41,16	49,96	62,02	2.552,87
2.2	ESCAVACAO MANUAL (VALAS OU FUNDACOES RASAS)	78018	M³	2,05	34,27	42,54	87,21
2.3	APILOAMENTO DE FUNDO DE VALA	5622	M²	6,80	4,71	5,85	39,78
2.4	LASTRO DE BRITA	74164/004	M³	0,34	85,10	105,63	35,91
2.5	CONCRETO FCK=20MPA	73972/002	m³	2,05	336,33	417,49	855,85
2.6	AÇO CA 60	73942/002	KG	61,50	7,33	9,10	559,65
2.7	AÇO CA 50	74254/002	Kg	164,00	7,35	9,12	1.495,68
3	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO /ESTRUTURA						5.686,98
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19	87503	M2	49,38	52,12	64,70	3.194,89
3.2	CONCRETO FCK= 20 Mpa	73972/002	M³	1,04	336,33	417,49	434,19
3.3	ARMAÇÃO AÇO CA 60	73942/002	KG	31,00	7,33	9,10	282,10
3.4	ARMAÇÃO AÇO CA 50	74254/002	KG	82,50	7,35	9,12	752,40
3.5	RUFO EM CONCRETO ARMADO, LARGURA 40CM, ESPESSURA 3CM	74098/001	M	34,00	24,25	30,10	1.023,40
4	COBERTURA / FORRO						5.584,48
4.1	CONDUTOR PARA CALHA DE BEIRAL, DE PVC, DIAMETRO 88 MM, INCLUINDO	84045	M	49,50	24,92	30,93	1.531,04
4.2	FORRO DE GESSO ACARTONADO - fonte CPOS	220203	M²	67,40	48,45	60,14	4.053,44
5	ESQUADRIAS						10.649,55
5.1	PORTAO PARA VEICULOS EM BARRAS DE FERRO RETANGULAR CHATA E TELA DE ARA	85190	UND	1,00	2.555,29	3.171,88	3.171,88
5.2	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	73932/001	M²	28,12	214,23	265,92	7.477,67
6	REVESTIMENTO / PISO / AZULEJO						18.237,80
6.1	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENAR	87878	M2	98,76	2,91	3,61	356,52
6.2	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5	75481	M2	98,76	14,95	18,56	1.832,99
6.3	PISO EM CONCRETO 20 MPA USINADO, ESPESSURA 7CM E JUNTAS SERRADAS 2X2M INCLUSO POLIMENTO COM DESEMPENADEIRA ELETRICA	84212	M2	281,43	36,55	45,37	12.768,48
6.4	LASTRO DE CONCRETO, ESPESSURA 3CM, PREPARO MECANICO - ENTORNO DO PRÉDIO	73907/006	M²	26,60	18,26	22,67	603,02
6.5	PAVIMENTACAO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 6 CM, JUNTA RÍ	73764/001	M²	32,20	66,97	83,13	2.676,79
9	PINTURA						3.210,89
9.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	88484	M²	67,40	3,37	4,18	281,73
9.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	88486	M²	67,40	8,04	9,98	672,65
9.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	88489	M2	135,29	9,10	11,30	1.528,78
9.4	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO	74145/001	M²	36,68	15,98	19,84	727,73
Total / investimento							48.996,65

Cardoso, 22 de junho de 2015

LEONARDO GOMES DA SILVA
PREFEITO DE CARDOSO
CPF 060.674.158-52

BENEDITO ROSA FERREIRA
Engº civil CREA SP 0685065247
ART 9222'220141656086

